
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 52 

del 21.02.2020 

Reg. Part. 25 

del 21.02.2020 

Oggetto: Manifestazione denominata “CARNEVALE A FLORESTA 2020” affidamento servizio 
pubblicitario alla Ditta Web Design System di Capizzi Antonino - IMPEGNO DI SPESA  
- COD. CIG: ZA52C2B56D. 
 
  

L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di febbraio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che con deliberazione G.M. n. 18 del 18.02.2020: 
- si è preso atto del patrocinio oneroso concesso dall’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello 
Spettacolo, Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo pari ad €. 1.000,00 (MILLE/00), per la realizzazione 
della manifestazione denominata “CARNEVALE A FLORESTA 2020” giusta nota prot. n. 557 del 
14.02.2020; 
- è stato assegnato conseguentemente al Responsabile dell’Area Amministrativa l’importo del contributo di 
€. 1.000,00 concesso dal predetto assessorato da utilizzare per le relative iniziative di natura gestionale; 
 Dato Atto che occorre attivarsi con urgenza all’affidamento del servizio pubblicitario necessario alla 
realizzazione del Carnevale 2020; 
 Considerato che per garantire la suddetta finalità sono state contattate ditte specializzata nel settore alle 
quale è stata richiesta corrispondente disponibilità per assicurare il servizio in oggetto; 
 Visto il preventivo della ditta WDS di Capizzi Antonino con sede a Brolo, Via Principi di Lancia n. 4, 
datato 19.02.2020 e registrato al protocollo dell’Ente in data 21.02.2020 al n. 1058, con il quale ha dichiarato 
disponibilità ad effettuare la fornitura del materiale pubblicitario per un costo di €. 532,95  IVA esclusa; 
 Dato Atto che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 
56/2017, prevede che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 Dato Atto che la motivazione per procedere all’affidamento diretto è la seguente: 
a)- il principio di economicità è garantito dalla circostanza che la fissazione dell’importo a base della 

negoziazione è stato determinato non mediante un confronto diretto tra Comune ed affidatario, ma sulla 
base di prezzi rilevati attraverso indagine di mercato, tenuto conto anche dell’esperienza al riguardo 
maturata per analoghe precedenti iniziative; 

b)- il principio dell’efficacia viene rispettato, perché l’affidamento non è assegnato in ragione della 
convenienza del prestatore, ma per rispondere alle esigenze di natura specificatamente tecniche - 
organizzative, permettendo dunque di rendere il servizio in oggetto in modo corretto e puntuale, a 
beneficio dell’utenza; 

In particolare, si rispettano i principi posti dall’articolo 30 anche nel caso di specie, nonostante si negozi 
direttamente con un solo operatore economico, perché ricorrono le condizioni di cui all’art. 1, comma 450 
della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145 (legge di 
stabilità); 
 Ritenuta pertanto la detta offerta congrua e vantaggiosa, in relazione alla specificità del relativo servizio, 
per cui è possibile procedere all’affidamento diretto dello stesso;  

 Visto che per tale fornitura è stato acquisito i relativo CIG: ZCD2B38AC4; 
 Visto il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 Vista la L.R n. 23/98; 
 Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 



 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto Io Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa alla ditta WDS di Capizzi Antonino con sede a Brolo, Via 
Principi di Lancia n. 4, il servizio di fornitura materiale pubblicitario inerente la manifestazione “Carnevale 
2020” per un costo di €. 650,20 IVA inclusa; 
3. Di imputare la spesa di cui sopra all’intervento 07.01.1.103.10043 del bilancio dell’esercizio corrente in 
corso di formazione come da atto di impegno n. 128; 
4. Di liquidare, con separato atto, previa regolare esecuzione e presentazione di documenti contabili; 
5. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione apposita 
del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto 
stesso (L.R. 11/2015), a norma dell’art. 8 della legge 241/90, così come recepita con L. R. 10/91; 
6. Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento 
Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti 

   

       IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
           dell'area Amministrativa 
                 F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 650,20 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione 
succitata. 

Impegno prenotato n. 128 

Floresta 21.02.2020                                                                 Il Responsabile del servizio finanziario                             
F.to  Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 113 

Dal 27.02.2020.al 13.03.2020 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                                      ( Dott.__________________ ) 

  Il Responsabile della pubblicazione 

________________________________ 



    


